
Odesílatel: 

Příjemce: 
Předmět: FW: Žádost o informace podle dotaz - Rozsah přímé vyučovací povinnosti ředitele základní školy
Datum: 23.05.2024 12:59

Vážená paní,

na Vámi níže zaslaný dotaz je nezbytné uvést, že v souladu s § 4 NV č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a
přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, se do počtu jednotek rozhodného pro stanovení týdenního rozsahu přímé pedagogické činnosti
započítávají (písm. a)) třídy, studijní skupiny, oddělení, výchovné skupiny, speciálně pedagogické centrum a školní klub; třídy gymnázia se sportovní přípravou, do kterých jsou
zařazeni pouze žáci tohoto oboru vzdělání, se započítávají dvojnásobně, a (písm. b)) řediteli základní umělecké školy, konzervatoře, jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky a střední odborné školy s výtvarnými obory a jeho zástupci 24 vyučovacích hodin týdně jako jedna třída.

Platí však, že na základě § 2 odst. 4 nařízení, u právnické osoby, která vykonává činnost více druhů škol, se týdenní rozsah PPČ ředitele stanoví podle vykon. č. školy, v rámci
níž je v příloze č. 1 k tomuto nařízení stanovena přímá pedagogická činnost nejnižší. Dále pro účely stanovení PPČ tam, kde je to nutné, platí, že do počtu jednotek podle § 4
se řediteli školy započítávají veškeré jednotky PO. Nelze však vyloučit, že nejvýhodnějším bude stanovení přímé pedagogické činnosti ředitele na základě položky 13.2, tj.
údaje, který je platný pro ředitele střediska volného času znějícího „celoroční vedení alespoň jedné vzdělávací aktivity v průměrné délce trvání nejméně 2 hodin týdně“. Není
přitom jakýmkoliv způsobem rozhodné, že předmětná hodnota je určena bez užití údaje o počtu jednotek.

S pozdravem

Mgr. Matěj Zýka
ministerský rada v oddělení podpory pracovníků v regionálním školství 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
Malá Strana
118 12 Praha 1

: 
:  

ID DS: vidaawt
www.msmt.cz

-----Original Message-----
From:  
Sent: Tuesday, May 14, 2024 10:25 PM
To: dotaz dotazy vznesené na instituci MŠMT 
Subject: Žádost o informace podle dotaz - Rozsah přímé vyučovací povinnosti ředitele základní školy

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Povinný subjekt:
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Žadatel:
===================================================================
# Jméno: 
# Datum narození: 
# Adresa:  ===================================================================

Povinný subjekt: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,
prosím o validní informace ohledně rozsahu přímé vyučovací povinnosti ředitele školy. 
Naše základní škola je sloučená nově se střediskem volného času. Týká se tedy ředitele školy nově §2, odst. 4, nařízení vlády 75/2005 Sb, o stanovení rozsahu přímé
vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků , který zní: 

4) U právnické osoby, která vykonává činnost více druhů škol, se stanoví týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti ředitele školy podle vykonávané činnosti školy, u které je v
příloze č. 1 k tomuto nařízení stanovena přímá pedagogická činnost nejnižší. Do počtu jednotek podle § 4 se řediteli školy započítávají všechny jednotky této právnické osoby.

Děkuji, s pozdravem,

Informaci poskytněte elektronicky na e-mail: 

Tato elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 Zákona o svobodném přístupu k informacím. Na tuto adresu žádám i o doručení do vlastních rukou
(případně rozhodnutí o odmítnutí žádosti) postupem podle § 19 odst. 8 Správního řádu. Řádným a včasným zpřístupněním informace na základě této žádosti beru na vědomí,
že jste splnili svou povinnost podle Zákona 106/1999 Sb.

Vámi poskytnutá informace bude automaticky zveřejněna na stránkách www.informaceprovsechny.cz. Použitím této služby žadatel s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas.
Tím také splníte povinnost zveřejnit informace způsobem umožňující dálkový přístup (§ 5, odst. 3 Zákona 106/1999 Sb.). 

Ochrana osobních údajů žadatele:
Jako provozovatel služby Informace pro všechny vás žádáme, abyste do odpovědi a případných příloh NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE. Pro plnou identifikaci
žadatele ve vaší odpovědi stačí jméno, příjmení a unikátní e-mailová adresa, kterou vygeneroval náš systém pro daný dotaz. Při uveřejnění vaší odpovědi na stránkách
Informace pro všechny dochází k zveřejnění na stránkách www.infoprovsechny.cz. Pokud text odpovědi obsahuje osobní údaje, k jejichž zveřejnění vám žadatel nedal souhlas,
dochází jejich uveřejněním k porušení ochrany osobních údajů. Jako povinný subjekt jste podle zákona správcem osobních údajů žadatele, které jste povinni zpracovávat pouze
za účelem vyřízení žádosti o poskytnutí informace. Při uveřejnění informací zákon předpokládá zveřejnění poskytnutí informací, nikoliv zveřejnění identifikačních údajů žadatele.



Datum podání:

14/5/2024
-------------------------------------------------------------------

Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace pro všechny. Naše pravidla o ochraně osobních údajů a autorských
právech si přečtěte:
https://infoprovsechny.cz/help/officers

Upozorňujeme na zpoždění zveřejňování dotazů a odpovědí v některých případech.

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami –
ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.

-------------------------------------------------------------------


